CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. nº 64 limpeza no cemitério da saudade nova marabá

REQUERIMENTO N° 64/2014.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: Equipe permanente de limpeza para o Cemitério da Saudade no Bairro Nova

Marabá

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, com a seguinte solicitação: Que seja destinado uma equipe permanente de limpeza

para o cemitério da saudade no bairro nova marabá.

Justificativa

Os familiares que tem seus entes queridos enterrados na referida localidade estão

sofrendo muitos transtornos, devido ao matagal prejudicando inclusive acesso aos túmulos.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2014.

Ver